
Vstupenky v pokladně klatovských katakomb
Vstup: Denisova 148/I

JEZUITSKÁ 
KOLEJ

V KLATOVECH

Kolej současná
Od roku 1992 se budova postupně opravuje 
a zpřístupňuje. V západním křídle vznikla 
krásná knihovna. V budově sídlí městský 
úřad a různé organizace sociálních služeb. 
Upravená nádvoří se stala příjemným 
odpočinkovým místem v centru města 
i dějištěm mnohých kulturních akcí. V refektáři 
se konají přednášky, výstavy a koncerty. 
Budovu starou více než 350 let se podařilo 
zachránit a oživit, i dnes je užitečná a plná lidí.

Klatovské katakomby, z. s.
Denisova 148/I, Klatovy, tel.: 376 320 160

Rezervace pro organizované skupiny:
rezervace@katakomby.cz
www.katakomby.cz



Kolej jezuitská
Základní kámen této budovy byl položen roku 
1655. Autorem návrhu byl italský architekt 
Carlo Lurago. Nejprve bylo postaveno 
západní křídlo pro potřeby gymnázia. Stavba 
byla několikrát přerušena pro nedostatek 
prostředků a také poničena několika požáry. 
Po zrušení řádu v roce 1773 jezuité budovu 
opustili.

Kolej dragounská
V roce 1775 se budova proměnila na kasárna, 
sídlily tu jezdecké pluky. V přízemí budovy 

vznikly stáje pro koně, v patře byli ubytováni 
vojáci. V koleji pobývali nejen dragouni, ale 
vystřídali je husaři, švališaři i kyrysníci. Na 
výcvik jezdili na cvičiště za hradbami města. 
V letech 1918-1939 budovu využívali vojáci 
Československého jezdeckého pluku č. 4.

Kolej vojenská
Po 2. světové válce bylo jízdní vojsko zrušeno, 
nastal čas motorizovaných jednotek. Ve 
dvacátém století byly Klatovy významnou 
vojenskou posádkou na západě Čech, byli 
tu motostřelci, dělostřelci, tankisté a další 
útvary. V budově koleje byli až do roku 1992 
ubytováni vojáci 2. praporu oprav techniky.

Expozice přibližuje obyvatele 
jezuitské koleje v Klatovech  
od jejího vzniku do současnosti. 


